
MUNICIPIO DE MOMAX
ESTADO DE ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Proyecto/Proceso - Fuente Financiamiento Al 31/dic./2025

F. Financiamiento: 512 | Proyecto/Proceso: 501001 | U. Administrativa: 410
09/feb./2026

03:26 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PY_FF

Usr: SUPERVISOR

                Proyecto / Proceso
O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente Al

31/dic./2025

Ampliaciones /
(Reducciones)
Al 31/dic./2025 Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar DeudaEjercido

501001 OBLIGACIONES FINANCIERAS DEL EJERCICIO ACTUAL

512 FONDO IV - 2025

$0.002000 $771,293.88 $246,590.91 $0.00 $246,590.91 $0.00 $524,702.97 $246,590.91 $246,590.91$771,293.88 $0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

$0.002100 $26,304.33 $26,304.33 $0.00 $26,304.33 $0.00 $0.00 $26,304.33 $26,304.33$26,304.33 $0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$0.002110 $26,304.33 $26,304.33 $0.00 $26,304.33 $0.00 $0.00 $26,304.33 $26,304.33$26,304.33 $0.00  MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

$0.002111 $26,304.33 $26,304.33 $0.00 $26,304.33 $0.00 $0.00 $26,304.33 $26,304.33$26,304.33 $0.00  PAPELERÍA DE OFICINA

$0.002200 $1,334.00 $1,334.00 $0.00 $1,334.00 $0.00 $0.00 $1,334.00 $1,334.00$1,334.00 $0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$0.002210 $1,334.00 $1,334.00 $0.00 $1,334.00 $0.00 $0.00 $1,334.00 $1,334.00$1,334.00 $0.00  PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

$0.002213 $1,334.00 $1,334.00 $0.00 $1,334.00 $0.00 $0.00 $1,334.00 $1,334.00$1,334.00 $0.00  PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

$0.002400 $621,815.51 $161,555.58 $0.00 $161,555.58 $0.00 $460,259.93 $161,555.58 $161,555.58$621,815.51 $0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

$0.002410 $270,048.00 $101,848.00 $0.00 $101,848.00 $0.00 $168,200.00 $101,848.00 $101,848.00$270,048.00 $0.00  PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS

$0.002411 $270,048.00 $101,848.00 $0.00 $101,848.00 $0.00 $168,200.00 $101,848.00 $101,848.00$270,048.00 $0.00  MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN

$0.002420 $292,059.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $292,059.93 $0.00 $0.00$292,059.93 $0.00  CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

$0.002421 $292,059.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $292,059.93 $0.00 $0.00$292,059.93 $0.00  CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

$0.002460 $12,220.00 $12,220.00 $0.00 $12,220.00 $0.00 $0.00 $12,220.00 $12,220.00$12,220.00 $0.00  MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

$0.002461 $12,220.00 $12,220.00 $0.00 $12,220.00 $0.00 $0.00 $12,220.00 $12,220.00$12,220.00 $0.00  MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

$0.002490 $47,487.58 $47,487.58 $0.00 $47,487.58 $0.00 $0.00 $47,487.58 $47,487.58$47,487.58 $0.00  OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN

$0.002491 $47,487.58 $47,487.58 $0.00 $47,487.58 $0.00 $0.00 $47,487.58 $47,487.58$47,487.58 $0.00  OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN

$0.002700 $43,295.04 $7,632.00 $0.00 $7,632.00 $0.00 $35,663.04 $7,632.00 $7,632.00$43,295.04 $0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$0.002710 $43,295.04 $7,632.00 $0.00 $7,632.00 $0.00 $35,663.04 $7,632.00 $7,632.00$43,295.04 $0.00  VESTUARIO Y UNIFORMES

$0.002711 $43,295.04 $7,632.00 $0.00 $7,632.00 $0.00 $35,663.04 $7,632.00 $7,632.00$43,295.04 $0.00  VESTUARIO Y UNIFORMES

$0.002900 $78,545.00 $49,765.00 $0.00 $49,765.00 $0.00 $28,780.00 $49,765.00 $49,765.00$78,545.00 $0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$0.002910 $33,722.00 $4,942.00 $0.00 $4,942.00 $0.00 $28,780.00 $4,942.00 $4,942.00$33,722.00 $0.00  HERRAMIENTAS MENORES

$0.002911 $33,722.00 $4,942.00 $0.00 $4,942.00 $0.00 $28,780.00 $4,942.00 $4,942.00$33,722.00 $0.00  HERRAMIENTAS MENORES

$0.002960 $44,823.00 $44,823.00 $0.00 $44,823.00 $0.00 $0.00 $44,823.00 $44,823.00$44,823.00 $0.00  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

$0.002961 $44,823.00 $44,823.00 $0.00 $44,823.00 $0.00 $0.00 $44,823.00 $44,823.00$44,823.00 $0.00  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

$952,448.343000 $302,071.02 $129,631.01 $0.00 $129,631.01 $0.00 $172,440.01 $129,631.01 $129,631.01-$650,377.32 $0.00SERVICIOS GENERALES

$0.003200 $256,378.02 $83,938.01 $0.00 $83,938.01 $0.00 $172,440.01 $83,938.01 $83,938.01$256,378.02 $0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$0.003260 $256,378.02 $83,938.01 $0.00 $83,938.01 $0.00 $172,440.01 $83,938.01 $83,938.01$256,378.02 $0.00  ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$0.003261 $256,378.02 $83,938.01 $0.00 $83,938.01 $0.00 $172,440.01 $83,938.01 $83,938.01$256,378.02 $0.00  ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$952,448.343400 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$952,448.34 $0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$952,448.343410 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$952,448.34 $0.00  SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS
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$952,448.343419 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$952,448.34 $0.00  OTROS SERVICIOS FINANCIEROS

$0.003500 $45,693.00 $45,693.00 $0.00 $45,693.00 $0.00 $0.00 $45,693.00 $45,693.00$45,693.00 $0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$0.003550 $6,193.00 $6,193.00 $0.00 $6,193.00 $0.00 $0.00 $6,193.00 $6,193.00$6,193.00 $0.00  REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

$0.003551 $6,193.00 $6,193.00 $0.00 $6,193.00 $0.00 $0.00 $6,193.00 $6,193.00$6,193.00 $0.00  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES    

$0.003570 $39,500.00 $39,500.00 $0.00 $39,500.00 $0.00 $0.00 $39,500.00 $39,500.00$39,500.00 $0.00  INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA

$0.003571 $39,500.00 $39,500.00 $0.00 $39,500.00 $0.00 $0.00 $39,500.00 $39,500.00$39,500.00 $0.00  INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA

$0.005000 $18,150.00 $18,150.00 $0.00 $18,150.00 $0.00 $0.00 $18,150.00 $18,150.00$18,150.00 $0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$0.005100 $4,590.00 $4,590.00 $0.00 $4,590.00 $0.00 $0.00 $4,590.00 $4,590.00$4,590.00 $0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

$0.005190 $4,590.00 $4,590.00 $0.00 $4,590.00 $0.00 $0.00 $4,590.00 $4,590.00$4,590.00 $0.00  OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN

$0.005191 $4,590.00 $4,590.00 $0.00 $4,590.00 $0.00 $0.00 $4,590.00 $4,590.00$4,590.00 $0.00  OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN

$0.005600 $13,560.00 $13,560.00 $0.00 $13,560.00 $0.00 $0.00 $13,560.00 $13,560.00$13,560.00 $0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$0.005670 $13,560.00 $13,560.00 $0.00 $13,560.00 $0.00 $0.00 $13,560.00 $13,560.00$13,560.00 $0.00  HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA

$0.005671 $13,560.00 $13,560.00 $0.00 $13,560.00 $0.00 $0.00 $13,560.00 $13,560.00$13,560.00 $0.00  HERRAMIENTAS 

$952,448.34 $1,091,514.90 $394,371.92 $0.00 $394,371.92 $0.00 $697,142.98 $394,371.92 $394,371.92$139,06… $0.00  FONDO IV - 2025

$952,448.34 $1,091,514.90 $394,371.92 $0.00 $394,371.92 $0.00 $697,142.98 $394,371.92 $394,371.92$139,06… $0.00  OBLIGACIONES FINANCIERAS DEL EJERCICIO ACTUAL

$952,448.34 $1,091,514.90 $394,371.92 $0.00 $394,371.92 $0.00 $697,142.98 $394,371.92 $394,371.92$139,066.56 $0.00  Total Final
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